
- projekt – 
(druk nr 22)   

 
UCHWAŁA Nr XII/131/2016 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
z dnia 16 maja 2016 r. 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego utrzymania spójności terytorialnej województwa 
zachodniopomorskiego. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz.446) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje:  
  
 
          §1.1.Przyjmuje się stanowisko w sprawie utrzymania spójności terytorialnej 
województwa zachodniopomorskiego. 
          2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
          § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu posłom 
i senatorom RP województwa zachodniopomorskiego oraz marszałkom i przewodniczącym 
sejmików województw pomorskiego i zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr XII/131/2016 
Rady Gminy Widuchowa 
 dnia 16 maja 2016 r. 
 

Stanowisko w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa 
zachodniopomorskiego 
 

Rada Gminy Widuchowa wyraża zaniepokojenie zgłaszanymi w ostatnich tygodniach 
koncepcjami utworzenia na bazie istniejących w latach 1975-1998 województw: 
koszalińskiego, pilskiego i słupskiego, nowego samorządowego województwa 
koszalińskiego/środkowopomorskiego.  
 Pomysł utworzenia nowego województwa ze stolicą w Koszalinie stoi w zasadniczej 
sprzeczności z fundamentem reformy samorządowej z 1998 roku, w której głównym 
założeniem było utworzenie silnych i samodzielnych finansowo regionów. Wydzielenie 
z istniejących województw ziem w dużej mierze słabych strukturalnie( np. o słabej bazie 
podatkowej, biorąc pod uwagę płatników podatku PIT i przede wszystkim CIT) i utworzenia 
w oparciu o nie województwa koszalińskiego/ środkowopomorskiego doprowadzi nie tylko 
do powstania jednostki samorządu, która będzie niezdolna do prowadzenia samodzielnej 
polityki rozwoju, ale również osłabi potencjał innych województw. Tworzenie nowego 
województwa pociągnie za sobą również konieczność utworzenia kolejnych struktur całej 
administracji – zarówno rządowej, jak i samorządowej, co nieodłącznie spowoduje wzrost 
kosztów funkcjonowania administracji w Polsce.  
 Po ponad 16 latach funkcjonowania województw w ramach obecnego podziału 
administracyjnego, podnoszone są pomysły utworzenia na Pomorzu nowego województwa, 
podczas gdy nie pojawiły się żadne nowe argumenty przemawiające za tym rozwiązaniem. 
Trudno nie uznać takiej inicjatywy za anachroniczną i szkodliwą nie tylko dla regionów 
północnej Polski, ale także dla całego kraju, zwłaszcza w kontekście racjonalnego 
i efektywnego wykorzystania środków z perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 
2014-2020. Utworzenie nowego województwa skutkowałoby koniecznością dokonania 
istotnej zmiany systemu wdrażania funduszy europejskich w Polsce. Wszystkie 
rozstrzygnięcia strategiczne oraz wdrożenie polityki regionalnej Unii Europejskiej odnoszą 
się do obecnej struktury administracyjnej kraju. Żaden z dokumentów rządowych, 
dotyczących finansowania rozwoju regionalnego z funduszy europejskich, nie bierze pod 
uwagę istnienia nowego województwa.  

Przyjęcie i wynegocjowanie odpowiednich dokumentów programowych, chociażby 
zmienionej Umowy Partnerstwa, Kontraktu terytorialnego i regionalnego programu 
operacyjnego dla nowego województwa, zajęłoby co najmniej kilka lat. Równolegle, jak 
czytamy w stanowisku, musiałby się toczyć proces ustanowienia systemu instytucjonalnego 
nowego województwa, dysponującego wystarczającym potencjałem do przygotowania 
strategii rozwoju oraz uruchomienia i wdrożenia nowego ładu organizacyjnego, dotyczącego 
dystrybucji funduszy europejskich.  
 Realizacja proponowanej koncepcji nie pozostanie bez wpływu na rozwój Gminy 
Widuchowa, która zamierza w najbliższej perspektywie ubiegać się o środki w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, jak i z innych 
programów, kierowanych do jednostek samorządu terytorialnego.  

Rada Gminy Widuchowa uważa, że samorząd terytorialny opiera się na wspólnocie 
tworzących go mieszkańców. Silne więzi etniczne, kulturowe, historyczne, gospodarcze 



i społeczne, umacniane od przeszło 15 lat istnienia województw w obecnym podziale 
administracyjnym, pozwoliły rozwinąć wewnętrzną strukturę funkcjonalną polskich regionów 
w zakresie infrastruktury, rynku pracy, edukacji czy usług publicznych.  

Rada Gminy Widuchowa wyraża przekonanie, iż krajowa polityka regionalna powinna 
nadal konsekwentnie opierać się na regionach posiadających odpowiedni potencjał 
rozwojowy. Dalsze wzmacnianie roli regionów w prowadzeniu polityki rozwoju wpisuje się 
w kierunku toczącej się obecnie debaty dotyczącej przyszłości polityki regionalnej Unii 
Europejskiej. Zbieżne jest to również z ogólnoświatowymi trendami potwierdzającymi, 
że tylko silne regiony, opierające się na silnych wewnątrzregionalnych ośrodkach, są w stanie 
skutecznie pokonywać bariery rozwojowe i inspirować wzrost.   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

          Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/131/2016 
          Rady Gminy Widuchowa 
          z dnia 16 maja 2016 r. 

 
 

W ostatnim czasie do Rady Gminy Widuchowa wpływają stanowiska innych 
samorządów, dotyczące utrzymania spójności terytorialnej Województwa 
Zachodniopomorskiego, z prośbą o poparcie tej inicjatywy i wyrażenie przez Radę Gminy 
swojego stanowiska w powyższej sprawie. 

W dniu 18 kwietnia 2016 r. Komisja Samorządu i Oświaty w formie wniosku 
postanowiła, aby przygotować projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego 
utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego. Wniosek 
przegłosowano jednogłośnie. 

Zgodnie z § 47 ust.6 obowiązującego Statutu Gminy Widuchowa ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 242) przedstawionemu wnioskowi  nadano dalszy bieg  
poprzez przygotowanie  stosownego projektu uchwały. 
 
  
    

 
 


